А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2016
года

№

 3446

 О внесении изменений в Порядок деятельности

общественных кладбищ на территории города Костромы

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Правилами содержания мест погребения в
городе Костроме, утвержденными решением Думы города Костромы от 30 июня 2011 года № 145, руководствуясь статьями
42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории города

Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 23 апреля

2015 года № 837 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города

Костромы от 4 июня 2015 года № 1317, от 30 июля 2015 года № 1875, от 19 октября 2015 года

№ 2977, от 5 мая 2016 года № 1116, от 31 мая 2016 года № 1428), следующие изменения:

1.1. подпункт «ж» пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
 «ж) для погребения с ранее умершим и захороненным в ограде лицом (лицами):
 - близкого родственника или супруга предоставляются документы, подтверждающие родство умершего с ранее
умершим и захороненным в ограде лицом (лицами) или письменные заявления родственника (родственников) умершего и
захороненного в ограде лица (лиц) и (или) ответственного лица о согласии произвести захоронение с ранее умершим и
захороненным в ограде лицом (лицами);
  - граждан, не являющихся близкими родственниками умершего и захороненного в ограде лица (лиц),
предоставляются письменное заявление родственника (родственников) умершего и захороненного в ограде лица (лиц) и
(или) ответственного лица о согласии произвести захоронение с ранее умершим и захороненным в ограде лицом (лицами);

1.2. пункт 2.8 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и (или)

могильной ограде»;

1.3.абзац первый пункта 2.9 после слов «намогильного сооружения» дополнить

словами «и (или) могильной ограды»;
  1.4. пункт 2.10 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и (или) могильной ограды»;
 1.5. в пункте 3.2 слова «намогильных сооружений» заменить словами «намогильного сооружения и (или)
могильной ограды»;
 1.6. в пункте 3.3 слова «намогильных сооружений» заменить словами «намогильного сооружения и (или)
могильной ограды»;
 1.7. пункт 3.4 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и (или) могильной ограды»;
 1.8. пункт 3.5 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и (или) могильной ограды» в
соответствующем числе и падеже;

1.9. в подпункте «а» пункта 7.1 после слова «намогильных сооружений» заменить словами «намогильного
сооружения и (или) могильной ограды»;

1.10. в абзаце седьмом приложения 2 слова «намогильных сооружений» заменить словами «намогильного
сооружения и (или) могильной ограды»;

1.11. в приложении 5 слова
«Намогильное сооружение ___________________________________________

(при наличии)» заменить

словами
«Намогильное сооружение ___________________________________________

(при наличии)
Могильная ограда _________________________________________________

(при наличии)»;
1.12. приложение 6 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и (или) могильной ограды»;
1.13. приложении 7 после слов «намогильного сооружения» дополнить словами «и (или) могильной ограды»;
1.14. в абзаце восьмом приложении 8 слова «намогильных сооружений» заменить словами «намогильного

сооружения и (или) могильной ограды».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Положения пункта 1.1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 ноября

2016 года.

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец